régis, quod si dicta bona non sufficerent singulis annis pro dictis perpetuis redditibus 40

undecim milium librarum Halle[n]cium exsolvendis, quod dominus rex alios redditus

sufficientes suppleret et assignaret usque ad complementum dictarum undecim milium

libraram pro dicta dote ad plénum constituenda propinquius dictis castris, quo idem c

rex facere posset.
3. Post quam donacionem propter nupcias constitutam dictus comes nomine filie 4r>

sue dictis procuratoribus pro ipso domino rege stipulantibus promisit dare in dotem pro

77!). •*>) ndd.or. '>) ita or. ') corr. ex iidem ur,

1) Depcrdita est.
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sua filia dicto domino regi quadraginta septem milia librarum Hallencium monete pre-
dicte solvendarum pro media parte post consumacionem matrimonii inter dictum domi-

num regem et predictam Margaretam contracti et aliam mediam partem in fine anni

a tempore consumacionis predicte. Pro quibus quadraginta septem milibus libris a dicto

5 rege recipiendis promiserunt dicti procuratores nomine ipsius regis et pro ipso super-
addere dicte doti seu donacioni propter nupcias constitute seu constituende dicte Mar-

garete ex parte dicti domini régis valorem perpetuorum reddituum quinque milium

librarum monete predicte singulis annis ad estimacionem prescriptam in certis et fixis

redditibus perpetuis'1. Hoc acto expresse quod dictum primum pagamentum videlicet

10 viginti trium milium et quingentarum librarum dicto domino regi solvere non tenebitur

dominus comes, quousque quinque milia librarum in redditibus annuis perpetuis pro aug-
mento dicte dotis seu donacionis propter nupcias eius filie ad estimacionem fidedig-
norum de biis plenam noticiam habencium plenarie fuerint assignat».

4. Pactum quoque exstitit in dictis convencionibus ex parte dicti comitis, quod si

15 contingeret quod absit predictam eius filiam in matrimonio decedere liberis ex ea non

existentibus, quod extunc dicta quadraginta septem milia librarum comiti predicto vel

suis heredibus restituentur et de earum restitucione per dominum regem dicto comiti

seu suis heredibus facienda ante quodlibet pagamentum dictarum quadraginta septem
milium librarum plena fiat satisdacio et securitas per dominum regem antedictum.

20 5. Hec omnia et singula promiserunt et iurarunt solempniter dicti comes et ipsi

procuratores facere invicem et observare bona fide absque omni dolo et fraude. In

quorum omnium testimonium sigilla nostra duximus apponenda.
6. Nos eciam comes Hannonie et Hollandie antedictus, nos quoque frater Karolus

magister generalis fratrum ordinis domus Theutonice, nos quoque procuratores antedicti

25 in testimonium omnium et singulorum premissorum sigilla nostra una cum sigillis spec-
tabilium virorum comitum antedictorum presentibus apposuimus.

Datum et actum Colonie in domo fratrum ordinis domus Theutonice anno Do-

mini millesimo trecentesimo vicesimo tercio, in die assumpcionis Virginis gloriose.

780. LITTERAE IOHANNIS XXII. PAPAE AD FLORE NTI NOS.

so 1323. Aug. 24.

Copia (c.) in tabulario regio Florentino 'Capitoli' XVI nr. 8. Ed. Ficher 'Ur-

îcunden' p. 15 nr. 25 ex c. Editionem repetimus.

Iohannes episcopus servus servorum Dei dilectis filiis potestati, capitaneo. |pri-
oribus artium, vexillifero iustitie], consilio et communi Florentinorum salutem et

35apostolicam benedictionem.

Prevenientes, o filii, nocuam temporis tarditatem, quam more prolixitas rébus

paratis ingereret, vobiscum succinte percurrimus preconcepte narrationis eloquium, quibus
facti negotium tam voto quam opere novimus esse notum. Dum enim noster et ecclesio

Romane favente Domino felix exercitus civitatem Mediolanensem intra burgos pré fori-

40bus, sicut nostis, cum gente vestra, quam devote ac liberaliter transmisîstis, duriter

obsideret, quia stipendiariorum Theutonicomm quedam proditrix multitudo transfugit
ad hostes et superveniente postmodum intempérie aeris estivalis idem exercitus morbea-

cebat, eius ex Mis quodammodo viribus diminutis, duces belli de ipso exercitu salubrite'r

disponentes et attendentes, quod ex hoc exterminium eorundem hostium paulo dift'erri

45 7Î9É d) ppetufi or. ") Thentonici or.
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poterat, non aufferri, dietum exercitum versus Modœciam retraxerunt. Hostes vero

prefati extimantes ex istis inequali iudicio conatus suos conatibus dicti exercitus pre-

valere, progressi sunt cum aliquali sua potentia et eorum castra in obsidionem predicti

exercitus defixerunt, illud minime previdentes, quod etsi taliter est ipse debilitatus

exercitus, adhuc tamen debilitata non noscitur Altissimi dextera in paucis assueta con- 5

vincere multitudinem contumacem 1, quamvis dicta ecclesia a tot laboribus atque angu-

stiis sub divina semper protectione respirans se in illius auxilio sepe reficiat et de pro-

picio devotorum suffragio non diffidat. Ne deseramus pro modico igitur quod suscepimus

vobis et multis maxime deplorandis Ytalicis Deo actore proficuum, ecce ipsius ecclesie

peculio tenui reserato ducimus ipsum exercitum quo valemus exfortio nove militie 10